Edital nº010/2023

 DIVULGA LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (COMDICA) DO MUNICÍPIO

DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei Federal nº

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei Municipal nº 2.688/2019 e a Resolução do

CONANDA nº 231/22, torna público os locais de votação para o processo de escolha de Conselheiros

Tutelares do município Cotiporã/RS, para o exercício do mandato 2024/2028, mediante as condições

estabelecidas neste Edital.

Seções Local de Votação Horário

96, 102, 105, 108, 110, 112 e 113 Prefeitura Municipal 8 às 17 h

104, 106, 107 e 111 Salão da Comunidade de Lajeado Bonito 8 às 17 h

70 e 72 Salão da Comunidade de Nossa Senhora

do Rosário

8 às 17 h

Seções Seções Renumeradas Local

01 102 Paroquial Sede

02 104 São Brás

03 105 Jacinto Silva

04 Anexada à 72 Nossa Senhora do Rosário

05 106 Lajeado bonito

06 107 Zona Moro

08 Anexada à 96 Jacinto Silva

09 108 Paroquial Sede

11 Anexada à 104 São Brás

12 110 Jacinto Silva

13 111 Lajeado Bonito

14 112 Paroquial Sede

16 113 Jacinto Silva

Cotiporã, 21 de agosto de 2023.

                                                                                                    Vanessa Pissaia
                                           Presidente da Comissão do Processo de

Escolha de Membros para o Conselho Tutelar